
Z P R A V O D A J  O   U D Á L O S T E C H  V   N A Š Í  Š K O L E

ČERVENEC
SRPEN

Léto budiž pochváleno
Prázdniny, nejoblíbenější část 

školního roku. Každý student 
má vlastní představu o jejich 
ideálním trávení. Dva měsíce 
pro odpočinek, sport, cestová-
ní, získávání nových zážitků, 
ale je to i čas, kdy za prázdni-
nové brigády lze získat pení-
ze, za které si pořídíme něco 
hezkého. Pro učitele je to osm 
týdnů dovolené, kdy aktivně 
odpočívají a nabírají síly pro 
další školní rok. Prázdniny jsou 
obdobím, kdy se ve školní bu-
dově přestavuje, maluje, mo-
dernizuje. Pojďme se podívat, co 
nám prázdniny přinesly.

2024

Café Beneš, to je důvod k radosti
Naše úžasná venkovní proskle-

ná kavárna byla téměř celé prázd-
niny v provozu. Prioritně slouží 
k tomu, aby budoucí ku-
chaři-číšníci získávali 
praktické zkušenosti 
z provozu kavárny. 
Je otevřena nejen pro 
žáky a zaměstnance 
školy, ale i pro širokou 
veřejnost. Vysoká ná-
vštěvnost potvrzuje, že to byl 
skvělý podnikatelský záměr. Velmi 

oblíbené je především snídaňové 
menu, příchozí si pochvalují vyni-

kají kávu, croissant s míchanými 
vajíčky, zájem je o krupi-

covou kaši, hitem jsou 
fresh nápoje.

Těší nás, že mů-
žeme návštěvníkům 
nabídnout posezení 

a občerstvení v krás-
ném a pohodovém pro-

středí, jsme rádi, že jim chutná 
a chválí příjemnou obsluhu.



07/08 I 2024

Začali jsme stavět
V červenci začala realizace projektu Vybudování odborných učeben a zázemí pro peda-

gogy v SOŠ a SOU Kladno, investice ve výši téměř 40 milionů korun. Prvním krokem 
byly demoliční práce. Na školním dvoře stály nefunkční skladovací prostory, nevyužívané, 
v havarijním stavu. Po jejich odstranění začalo budování základů přístavby. Nově vznikne 
dvoupodlažní budova, kde budou umístěny odborné učebny (výuka cizích jazyků, práce 
s digitálními technologiemi, přírodní vědy, polytechnické vzdělávání), zázemí pro pedagogy, 

zázemí pro školní poradenské pracoviště. Dočkáme se i učeben pro odborné přednášky pro větší 
počet žáků. Propojení nové a stávající budovy zajistí dva tubusy. Shrnuto do jedné věty: Budeme 

mít super prostory a podmínky pro výuku.



07/08 I 2024

Stavební úpravy probíhaly i uvnitř školní budovy
Je důležité, aby výuka probíhala v příjemném prostředí v učebnách, které jsou vybaveny mo-

derní technikou. Celé prázdniny se pracovalo opravdu intenzivně.



07/08 I 2024

POZDRAVY Z PRÁZDNIN


